
OGGETTO: Indizione  dell’avviso  interno  per  il  conferimento  di  taluni  incarichi  di 
provvisoria responsabilità a personale Dirigente dell’Area Sanità.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2026, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.534/2022 si è preso formalmente atto della DGR n.XI/6800/2022 del 

2.8.2022  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico 
(POAS) 2022-2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Valcamonica, ai sensi 
e per gli effetti dell’art.17, co.4 della LR n.33 del 30.12.2009 e smi, come modificata con 
Legge Regionale n.22 del 14.12.2021”;

- con decreto n.668/2024 si è preso formalmente atto della DGR n.XI/3237/2024 del 
21.10.2024 ad oggetto “Aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
(POAS) 2022- 2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Valcamonica”;

- con decreto n.840 del 19.12.2025 è stata adottata l’ “Approvazione della proposta di 
aggiornamento  al  Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico  (POAS)  2022-2024 
(aggiornamento 2025) dell'ASST della Valcamonica ai sensi della LR n.22/2021 e della 
DGR n.XI/6278/2022”;

- risultano ancora prive di titolare la SC “Oculistica” nell’ambito del Dipartimento di 
Area  Chirurgica,  la  SC  “Riabilitazione  Specialistica”  nell’ambito  del  Dipartimento  Area 
Neuroscienze, la SC “Integrazione delle Reti Territoriali” nell’ambito della Direzione Socio 
Sanitaria e la SC “Direzione Medica di Presidio nell’ambito della Direzione Sanitaria;

- risultano in scadenza gli incarichi conferiti giusto decreto n.819/2024 e n.6/2025;
VISTI:
- l’art.25 del CCNL dell’Area Sanità del 23.1.2024;
- il vigente regolamento concernente le modalità di affidamento, conferma e revoca
degli incarichi dirigenziali, approvato con decreto n.561/2023;
OSSERVATO che:
- al fine di garantire la trasparenza nelle scelte e la predeterminazione dei criteri di 

valutazione, come previsto dal citato regolamento concernente le modalità di affidamento, 
conferma e revoca degli  incarichi dirigenziali,  approvato con decreto n.561/2023 risulta 
necessario provvedere all’individuazione dei titolari a seguito di specifica procedura selet-
tiva;

-  nelle  more  dell’autorizzazione  regionale  (ove  richiesta)  finalizzata  alla  stabile 
copertura delle  strutture di  cui  sopra,  si  rende opportuno procedere all’indizione di  un 
avviso interno per il  conferimento dell’incarico di provvisoria responsabilità a favore del 
personale Dirigente dell’Area Sanità;

RITENUTO di indire l’avviso, riservato al personale Dirigente dell’Area Sanità, per il 
conferimento dell'incarico di provvisoria responsabilità delle seguenti Strutture:
- SC “Riabilitazione Specialistica” nell’ambito del Dipartimento Area Neuroscienze;
- SC “Integrazione delle Reti Territoriali” nell’ambito della Direzione Socio Sanitaria;
- SC “Oculistica” nell’ambito del Dipartimento di Area Chirurgica;
- SC “Direzione Medica di Presidio” nell’ambito della Direzione Sanitaria;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Gestione e Svilup-

po delle Risorse Umane”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;



D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di indire l’avviso interno per il conferimento di incarichi di provvisoria responsa-
bilità ai sensi dell’art.25 del CCNL Area Sanità del 23.1.2024 composto da n.2 pagine, e 
allegato al presente provvedimento a costituirne parte integrale ed essenziale;

2  -  di  incaricare  per  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  la 
Struttura proponente del presente atto;

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari 
aggiuntivi carico dell'Azienda;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: INDIZIONE DELL’AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI TALUNI 
INCARICHI DI PROVVISORIA RESPONSABILITÀ A PERSONALE DIRIGENTE 
DELL’AREA SANITÀ.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 25/02/2026 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ZANDANEL SARA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 27/02/2026

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PEDERSOLI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



A V V I S O   I N T E R N O

Si porta a conoscenza che questa ASST, in esecuzione del decreto del Direttore Generale n.
del               intende avviare 

PROCEDURA PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL’ASSUNZIONE 
DI INCARICO TEMPORANEO DI TEMPORANEA RESPONSABILITÀ

DELLE SEGUENTI STRUTTURE:

AFFERENZA TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

DIPARTIMENTO AREA
NEUROSCIENZE

SC
RIABILITAZIONE SPECIALISTICA e

GERIATRICA

DIREZIONE SOCIO
SANITARIA

SC INTEGRAZIONE RETI TERRITORIALI (IRT) 

DIPARTIMENTO AREA
CHIRURGICA

SC OCULISTICA

DIREZIONE SANITARIA SC DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO

REQUISITI GENERALI E SPECIFICI PER L’AMMISSIONE ALL’AVVISO

La  selezione  è  riservata  al  personale  Dirigente  dell'Area  Sanità  in  servizio  a  tempo
determinato o indeterminato presso questa Azienda che abbiano maturato almeno 5 anni di
servizio.
I requisiti  devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito dal presente
bando per la presentazione delle domande.
Alla posizione oggetto del presente avviso è attribuito il  trattamento economico e giuridico
previsto dal CCNL.

DOMANDA DI AMMISSIONE

Per partecipare alla selezione è necessario effettuare obbligatoriamente l'iscrizione online sul
sito:

https://concorsi.sigmapaghe.com 

La  domanda  di  partecipazione  dovrà  essere,  pena  esclusione,  prodotta  esclusivamente
tramite procedura telematica, secondo le modalità indicate nel predetto sito internet con la
conseguenza  che  l'utilizzo  di  modalità  diverse  di  iscrizione  non  saranno  prese  in
considerazione.
La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva sino alle ore
23.59 del:

____________________

Pertanto,  dopo tale termine,  non sarà più possibile  effettuare la  compilazione online della
domanda di partecipazione e non sarà ammessa la produzione di altri  titoli  o documenti a

Pag. 1 di 2

https://concorsi.sigmapaghe.com/


corredo della domanda. Inoltre non sarà più possibile effettuare rettifiche o aggiunte.
Il termine di cui sopra è perentorio. 
Saranno esclusi  dalla  selezione  i  candidati  le  cui  domande non siano state  inviate
secondo le modalità sopra indicate.
Non  verranno  presi  in  considerazione  eventuali  documentazioni/integrazioni  inviate  con
modalità  diversa  da  quelle  previste  dal  seguente  bando  (anche  se  inviate  tramite
raccomandata o tramite PEC).
Si consiglia di effettuare la registrazione e la compilazione della domanda per tempo.

MODALITA’ DI SELEZIONE

La scelta del candidato più idoneo avverrà, come previsto dall’art.25 del vigente CCNL Area
Sanità e conformemente alla regolamentazione Aziendale adottata con decreto n.561/2023
con atto motivato del Direttore Generale avuto riguardo ai criteri indicati dal comma 10 del
citato articolo, integrati dalla valutazione comparata del curriculum formativo e professionale
prodotto dai dirigenti interessati.

DISPOSIZIONI VARIE

Ai sensi di quanto previsto dall'art. 13 del Regolamento Europeo n. 2016/679 del 27/04/2016,
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, i
dati  personali  forniti  dai  candidati  nella domanda di  partecipazione non saranno diffusi  e/o
comunicati a terzi. 
I dati personali acquisiti potranno essere comunicati, in relazione ad uno specifico obbligo di
legge, di regolamento o di contratto, sempre nel rispetto del principio di pertinenza a soggetti
terzi.
L'Amministrazione si riserva la facoltà, per legittimi motivi, di prorogare, sospendere, revocare
o modificare, in tutto o in parte, per legittimi motivi, il presente avviso.

L’Ufficio  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  resta  a  disposizione  per  eventuali  chiarimenti
all’indirizzo mail sviluppo.risorseumane@asst-valcamonica.it e al numero 0364/329335.

Il Direttore
SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Avv. Marco Pedersoli

Pag. 2 di 2


		2026-03-04T10:49:06+0000




